
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

75/2023

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
75/2023

Data do Processo: 25/08/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COPA E COZINHA, TRAVESSEIROS, LENÇOIS
..., PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, BOMBEIROS MILITAR E
DEMAIS SETORES INTERESSADOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  do  proponente  GELUZ  COMERCIAL  LTDA,  DLZ  DISTRIBUIDORA  LTDA,
CLELIA  THIELE  89293576953  e  MÓVEIS  E  ELETRO  DE  SA  LTDA,  constatou-se  que  os  proponentes  apresentaram  a
proposta  de acordo com o que solicitava o  edital,  sendo assim foram classificados.  Desta  forma,  a  comissão passa para
fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedor o proponente abaixo relacionado, sendo assim a
comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 11/09/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 438/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 75/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CLELIA THIELE 89293576953

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Bacia de plástico retangular reforçada, com pegador, cor

BRANCA, medida aproximada: 51cm X 30cm X 9cm
capacidade aproximada de 11litros. - Bacia de plástico
retangular reforçada, com pegador, cor BRANCA, medida
aproximada: 51cm X 30cm X 9cm capacidade
aproximada de 11litros.

73,000 UN GIPLAS 26,0000 1.898,00

3 Bacia plástica reforçada, com alça anatômica, cores
variadas, com capacidade de 60 litros medida
aproximada 27cm altura e 68cm de diâmetro. Indicada
para auxiliar na limpeza de roupas, ambientes e/ou
armazenar objetos. - Bacia plástica reforçada, com alça
anatômica, cores variadas, com capacidade de 60 litros
medida aproximada 27cm altura e 68cm de diâmetro.
Indicada para auxiliar na limpeza de roupas, ambientes
e/ou armazenar objetos.

28,000 UN PLASNEW 58,5000 1.638,00

4 Bacia plástica reforçada, com alça anatômica, cores
variadas, com capacidade de 30 litros medida
aproximada 22 cm altura e 52cm de diâmetro. Indicada
para auxiliar na limpeza de roupas, ambientes e/ou
armazenar objetos. - Bacia plástica reforçada, com alça
anatômica, cores variadas, com capacidade de 30 litros
medida aproximada 22 cm altura e 52cm de diâmetro.
Indicada para auxiliar na limpeza de roupas, ambientes
e/ou armazenar objetos.

38,000 UN TOYPLAST 38,0000 1.444,00

12 Colher de sopa em aço inoxidável, leve, fácil manejo e
higienização. Tamanho aproximado 20 cm. - Colher de
sopa em aço inoxidável, leve, fácil manejo e higienização.
Tamanho aproximado 20 cm.

712,000 UN SIMONAGI
O

3,9000 2.776,80

13 Colher em aço inoxidável, leve, fácil manejo e
higienização. Tamanho aproximado 15 cm. - Colher em
aço inoxidável, leve, fácil manejo e higienização.
Tamanho aproximado 15 cm.

412,000 UN TRAMONTI
NA

1,6500 679,80



Página: 2 / 5
14 Colher para servir, em aço inox, fácil higienização, alta

durabilidade. Tamanho aproximado 30 cm. - Colher para
servir, em aço inox, fácil higienização, alta durabilidade.
Tamanho aproximado 30 cm.

82,000 UN FRATELLI 15,5000 1.271,00

15 Concha para servir sopa/feijão, em aço inox, curvada,
resistente e firme para manusear. Tamanho aproximado
30 cm. - Concha para servir sopa/feijão, em aço inox,
curvada, resistente e firme para manusear. Tamanho
aproximado 30 cm.

31,000 UN SQ 15,0000 465,00

17 Espumadeira em aço inox, fácil higienização, alta
durabilidade. Tamanho aproximado 30 cm. -
Espumadeira em aço inox, fácil higienização, alta
durabilidade. Tamanho aproximado 30 cm.

42,000 UN SQ 15,0000 630,00

18 Faca de mesa com cabo em polipropileno, lamina
serrilhada. - Faca de mesa com cabo em polipropileno,
lamina serrilhada.

412,000 UN TRAMONTI
NA

3,6000 1.483,20

19 Faca de mesa em aço inoxidável fácil manejo e
higienização. - Faca de mesa em aço inoxidável fácil
manejo e higienização.

412,000 UN TRAMONTI
NA

4,6500 1.915,80

21 Faca para pão, lâmina em aço inox serrilhados e cabo em
polipropileno branco. - Faca para pão, lâmina em aço
inox serrilhados e cabo em polipropileno branco.

32,000 UN SIMONAGI
O

13,5000 432,00

22 Forma para bolo retangular em alumínio com
acabamento polido, alta qualidade e durabilidade.
Medida aproximada 40x27x6 cm. - Forma para bolo
retangular em alumínio com acabamento polido, alta
qualidade e durabilidade. Medida aproximada 40x27x6
cm.

42,000 UN DC 34,0000 1.428,00

23 Forma para pão retangular em alumínio com acabamento
polido, alta qualidade e durabilidade. Medida aproximada
19x9x4,5 cm. - Forma para pão retangular em alumínio
com acabamento polido, alta qualidade e durabilidade.
Medida aproximada 19x9x4,5 cm.

67,000 UN DC 12,0000 804,00

28 Jarra em plástico transparente, com tampa, ideal para
suco e água. Capacidade aproximada de 2 litros. - Jarra
em plástico transparente, com tampa, ideal para suco e
água. Capacidade aproximada de 2 litros.

30,000 UN GIPLAS 10,5000 315,00

31 Lençol em malha 100% algodão, cores claras, com
elástico na borda, dimensões 100 X 150 cm. - Lençol em
malha 100% algodão, cores claras, com elástico na
borda, dimensões 100 X 150 cm.

115,000 UN panosul 54,0000 6.210,00

35 Panela tipo caçarola de alumínio nº 30, com pegador
lateral e tampa. Medidas aproximadas: altura 14 cm,
diâmetro 30 cm, espessura 2 mm. - Panela tipo caçarola
de alumínio nº 30, com pegador lateral e tampa. Medidas
aproximadas: altura 14 cm, diâmetro 30 cm, espessura 2
mm.

13,000 UN DC 125,0000 1.625,00

36 Panela tipo caçarola de alumínio nº 40, com pegador
lateral e tampa. Medidas aproximadas: altura 19 cm,
diâmetro 40 cm, espessura 2,1 mm. - Panela tipo
caçarola de alumínio nº 40, com pegador lateral e tampa.
Medidas aproximadas: altura 19 cm, diâmetro 40 cm,
espessura 2,1 mm.

9,000 UN DC 235,0000 2.115,00

40 Travesseiro infantil, com a capa em 100% algodão de cor
clara, enchimento de fibra, tamanho: 30X40cm. -
Travesseiro infantil, com a capa em 100% algodão de cor
clara, enchimento de fibra, tamanho: 30X40cm.

100,000 UN panosul 16,8000 1.680,00

28.810,60Total do Participante:
Participante: MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Bacia plástica reforçada, com alça anatômica, cores

variadas, com capacidade de 45 litros medida
aproximada 26cm altura e 53cm de diâmetro. Indicada
para auxiliar na limpeza de roupas, ambientes e/ou
armazenar objetos. - Bacia plástica reforçada, com alça
anatômica, cores variadas, com capacidade de 45 litros
medida aproximada 26cm altura e 53cm de diâmetro.
Indicada para auxiliar na limpeza de roupas, ambientes
e/ou armazenar objetos.

38,000 UN PLASTIL 58,0000 2.204,00

9 Chaleira elétrica 220v, capacidade 1,8 litros, automática
em inox. - Chaleira elétrica 220v, capacidade 1,8 litros,
automática em inox.

40,000 UN BEST 65,0000 2.600,00



Página: 3 / 5
11 Cilindro de massa elétrico bivolt com chave seletora, cor

branco, pintura em epóxi, estrutura em aço carbono e
rolos em polipropileno, uso doméstico com função lâmina
e corta massa e pés de borracha. - Cilindro de massa
elétrico bivolt com chave seletora, cor branco, pintura em
epóxi, estrutura em aço carbono e rolos em polipropileno,
uso doméstico com função lâmina e corta massa e pés de
borracha.

11,000 UN ARKE 659,0000 7.249,00

20 Faca para corte de carne, lâmina em aço inox e cabo em
polipropileno branco nº 12. - Faca para corte de carne,
lâmina em aço inox e cabo em polipropileno branco nº
12.

52,000 UN MD 30,0000 1.560,00

24 Fronha de malha 100% algodão, cores claras, dimensões
40cm x 30 cm. - Fronha de malha 100% algodão, cores
claras, dimensões 40cm x 30 cm.

115,000 UN LINEL 14,9000 1.713,50

25 Garfo de mesa em aço inoxidável leve, fácil manejo e
higienização. - Garfo de mesa em aço inoxidável leve,
fácil manejo e higienização.

352,000 UN MD 4,4000 1.548,80

26 Garrafa térmica 1,8 litros, ampola de vidro (que possa ser
substituído), sistema de enchimento de pressão. Cores
variadas. - Garrafa térmica 1,8 litros, ampola de vidro
(que possa ser substituído), sistema de enchimento de
pressão. Cores variadas.

70,000 UN MOR 51,0000 3.570,00

27 Jarra em plástico resistente, transparente, com tampa.
Capacidade aproximada de 5 litros. - Jarra em plástico
resistente, transparente, com tampa. Capacidade
aproximada de 5 litros.

31,000 UN PLASTIL 16,0000 496,00

29 Jogo de potes herméticos, em plástico resistente,
transparente, contendo 5(cinco) potes com tamanho
aproximado de 1,8 l, 1,3, 700 ml, 350 ml, e 150 ml. - Jogo
de potes herméticos, em plástico resistente,
transparente, contendo 5(cinco) potes com tamanho
aproximado de 1,8 l, 1,3, 700 ml, 350 ml, e 150 ml.

29,000 UN PLASTIBEL 69,0000 2.001,00

30 Jogo de potes (/tipo lata) em plástico resistente, tampa
com rosca /hermético, contendo 5(cinco) potes com
tamanho aproximado de 4,5 l,3,2 l,1,8 l, 700 ml, e 300
ml. - Jogo de potes (/tipo lata) em plástico resistente,
tampa com rosca /hermético, contendo 5(cinco) potes
com tamanho aproximado de 4,5 l,3,2 l,1,8 l, 700 ml, e
300 ml.

22,000 UN PLASTIBEL 82,0000 1.804,00

34 Panela em alumínio fundido batido grande, grossa e
resistente nº 40 18 litros, super polida com tampa de
alumínio industrial leve. Alça/cabo inteiriço de alumínio
fundido. - Panela em alumínio fundido batido grande,
grossa e resistente nº 40 18 litros, super polida com
tampa de alumínio industrial leve. Alça/cabo inteiriço de
alumínio fundido.

10,000 UN KA2 199,0000 1.990,00

37 Pegador de salada multiuso, tipo pinça, em aço inox.
Medida aproximada 21 cm. - Pegador de salada multiuso,
tipo pinça, em aço inox. Medida aproximada 21 cm.

111,000 UN KA2 15,3000 1.698,30

39 Tabua de vidro temperado, incolor, lisa, espessura de 8
mm, tamanho 40x25cm. - Tabua de vidro temperado,
incolor, lisa, espessura de 8 mm, tamanho 40x25cm.

71,000 UN REQUINTE 38,5000 2.733,50

31.168,10Total do Participante:
Participante: DLZ DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 Caixa organizadora bioprática, com tampa pleion,

plástico transparente, 20 litros, tamanho aproximado:
altura 17,9xlargura32,3xcomprimento46,7cm. - Caixa
organizadora bioprática, com tampa pleion, plástico
transparente, 20 litros, tamanho aproximado: altura
17,9xlargura32,3xcomprimento46,7cm.

41,000 UN RICHIOTO 51,5000 2.111,50

7 Caixa organizadora bioprática, com tampa pleion,
plástico transparente, 47 litros, tamanho aproximado:
altura 29,9xlargura39,5xcomprimento59,9cm. - Caixa
organizadora bioprática, com tampa pleion, plástico
transparente, 47 litros, tamanho aproximado: altura
29,9xlargura39,5xcomprimento59,9cm.

61,000 UN RICHIOTO 83,6000 5.099,60

16 Copo de vidro transparente, liso, ideal para água e suco,
com capacidade de 300 ml. - Copo de vidro transparente,
liso, ideal para água e suco, com capacidade de 300 ml.

312,000 UN NADIR 6,5500 2.043,60

32 Panela de pressão 6 litros, cabo e alças em banquelite, 18,000 UN PANELUX 296,0000 5.328,00



Página: 4 / 5
revestimento interno e externo em starflon antiaderente.
Com espessura de 3,2 mm, diâmetro 24 cm e
profundidade de 41 cm aproximados. Certificado do
INMETRO. - Panela de pressão 6 litros, cabo e alças em
banquelite, revestimento interno e externo em starflon
antiaderente. Com espessura de 3,2 mm, diâmetro 24 cm
e profundidade de 41 cm aproximados. Certificado do
INMETRO.

38 Prato fundo, em vidro temperado, resistente a altas e
baixas temperaturas, também a pequenas quedas e
pequenos impactos. Tamanho aproximado 22 cm. - Prato
fundo, em vidro temperado, resistente a altas e baixas
temperaturas, também a pequenas quedas e pequenos
impactos. Tamanho aproximado 22 cm.

462,000 UN NADIR 9,5000 4.389,00

41 Xícara para café de vidro transparente, lisa, capacidade
aproximada de 300 ml. - Xícara para café de vidro
transparente, lisa, capacidade aproximada de 300 ml.

365,000 UN NADIR 7,0000 2.555,00

21.526,70Total do Participante:
Participante: GELUZ COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Bacia de vidro, travessa tipo assadeira retangular funda,

para uso culinário, resistente a choque térmico de até
180°c, vidro transparente, medida aproximada 40cm x
25cm peso aproximado 1,3kg. - Bacia de vidro, travessa
tipo assadeira retangular funda, para uso culinário,
resistente a choque térmico de até 180°c, vidro
transparente, medida aproximada 40cm x 25cm peso
aproximado 1,3kg.

33,000 UN MARINEX 47,5000 1.567,50

8 Caneca plástica; material polipropileno atóxica, cor azul
marinho, acabamento brilhante, resistente a temperatura
de 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, com
capacidade de 300 ml, medidas aproximadas:  altura 85
mm, diâmetro interno da boca 75 mm, espessura da
parede e fundo da caneca de 2,5 mm e largura da alça
1,5 cm. - Caneca plástica; material polipropileno atóxica,
cor azul marinho, acabamento brilhante, resistente a
temperatura de 100° Celsius por no mínimo 20 minutos,
com capacidade de 300 ml, medidas aproximadas:
altura 85 mm, diâmetro interno da boca 75 mm,
espessura da parede e fundo da caneca de 2,5 mm e
largura da alça 1,5 cm.

1.012,0 UN VERMA 4,8000 4.857,60

10 Chaleira em alumínio polido nº 24, reforçada, fácil
higienização, longa durabilidade, capacidade aproximada
7 litros. - Chaleira em alumínio polido nº 24, reforçada,
fácil higienização, longa durabilidade, capacidade
aproximada 7 litros.

30,000 UN ALUM
NACIONAL

138,0000 4.140,00

33 Panela em alumínio fundido batido grande, grossa e
resistente nº 50, 35 litros, super polida com tampa de
alumínio industrial leve. Alça/cabo inteiriço de alumínio
fundido. - Panela em alumínio fundido batido grande,
grossa e resistente nº 50, 35 litros, super polida com
tampa de alumínio industrial leve. Alça/cabo inteiriço de
alumínio fundido.

10,000 UN NACIONAL 336,0000 3.360,00

13.925,10Total do Participante:
95.430,50Total Geral:



Página: 5 / 5
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 11/09/2023

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GELUZ COMERCIAL LTDA

EDUARDO IZUIL IGLIKOSKI DO NASCIMENTO

DLZ DISTRIBUIDORA LTDA

DIRLEI JOSE PALOSCHI

MÓVEIS E ELETRO DE SA LTDA

JULIO PASSOS DE SA

CLELIA THIELE 89293576953

ZILMAR LAZAROTTO


